
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XII LEGISLATURA 
 
 
2ª Seduta pubblica – Giovedì 18 dicembre 2025 Deliberazione n. 73 
  
 
OGGETTO: SOSTITUZIONE DELLA CONSIGLIERA REGIONALE PAOLA 

ROMA CON IL SIGNOR STEFANO MARCON AFFIDAMENTO 
DELLA SUPPLENZA. LEGGE REGIONALE 16 GENNAIO 2012, 
N. 5, ARTICOLO 24, COMMA 1 TER. 

 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 23 e 24 novembre 
2025 è stata proclamata consigliera regionale la signora Paola Roma; 
 
  VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 91 del 16 dicembre 
2025 con il quale la consigliera Paola Roma è stata nominata componente della Giunta 
regionale; 
 
  PRESO ATTO che la nomina di un consigliere regionale alla carica di 
componente della Giunta regionale determina, per la durata dell’incarico, la sospensione 
delle funzioni di consigliere; 
 
  CONSIDERATO che occorre procedere alla sua sostituzione, affidando la 
supplenza per l’esercizio delle funzioni al primo candidato non eletto secondo i criteri 
previsti per la surrogazione ai sensi dell’articolo 24 della legge regionale 16 gennaio 
2012, n. 5 e successive modificazioni; 
 
  CONSIDERATO che, come risulta dal verbale dell’Ufficio Centrale 
Circoscrizionale presso il Tribunale di Treviso relativo alla circoscrizione elettorale 
medesima, il primo dei non eletti per la lista provinciale n. 7 avente come contrassegno 
“Lega Liga Veneta Stefani Presidente”, risulta essere il signor Stefano Marcon a cui 
pertanto va attribuito il seggio che si è reso vacante; 
 
  CONSIDERATO altresì che si procederà, a norma dell’articolo 37 dello 
Statuto regionale e dell’articolo 7 del Regolamento interno del Consiglio regionale, alla 
convalida, una volta accertata da parte dell’Ufficio di Presidenza, l’insussistenza di 
condizioni di ineleggibilità e incompatibilità; 
 
  VISTA la legge regionale 16 gennaio 2012, n. 5; 
 



 2 

  VISTO lo Statuto della Regione; 
 
  VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale; 
 
  con votazione palese, 
 

DELIBERA 
 
1) di prendere atto che la consigliera Paola Roma è stata nominata componente della 
Giunta regionale con decreto del Presidente della Giunta n. 91 del 16 dicembre 2025; 
2) di affidare la supplenza per l’esercizio delle funzioni di cui trattasi al signor Stefano 
Marcon, nato a Castelfranco Veneto (TV) il 14 maggio 1968; 
3) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale 
della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2011, 
n. 29. 
 
 
 
 
Assegnati n. 47 
Presenti-votanti n. 47 
Voti favorevoli n. 47 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Anna Maria Bigon 

 IL PRESIDENTE 
f.to Luca Zaia 

 
 


